

Локальная смета № 5
на электроналадочные работы в здании (КТП - 5,6 (-2 этаж)
по адресу: ул. Новый Арбат, д. 36/9

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на декабрь 2008 г.										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты			ВСЕГО затрат, руб.	Справочно
						поправочные	зимних удорожаний	пересчета		ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	5.1-152-1	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ	<i>точка</i>	58	2,16)*1.3		1	10,07	1640,04	
		ЗП								
		НР от ЗП	%	78					1279,23	
		СП от ЗП	%	57					934,82	
		ЗТР	чел-ч	0,15)*1.3		1			11,31
									3854,09	66,45
2	5.1-20-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРЕХПОЛЮСНЫЙ: С МАКСИМАЛЬНОЙ ТОКОВОЙ ЗАЩИТОЙ ПРЯМОГО ДЕЙСТВИЯ, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК А, ДО: 1000	<i>шт.</i>	27	111,84)*1.3		1	10,07	39530,63	
		ЗП								
		НР от ЗП	%	78					30833,89	
		СП от ЗП	%	57					22532,46	
		ЗТР	чел-ч	10)*1.3		1			351
									92896,98	3440,63
3	5.1-20-3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРЕХПОЛЮСНЫЙ: С МАКСИМАЛЬНОЙ ТОКОВОЙ ЗАЩИТОЙ ПРЯМОГО ДЕЙСТВИЯ, НОМИНАЛЬНЫЙ ТОК А, ДО: 5000	<i>шт.</i>	4	145,39)*1.3		1	10,07	7613,2	
		ЗП								
		НР от ЗП	%	78					5938,3	
		СП от ЗП	%	57					4339,52	
		ЗТР	чел-ч	13)*1.3		1			67,6
									17891,02	4472,76
4	5.1-30-1	СХЕМА ВТОРИЧНОЙ КОММУТАЦИИ: АВТОМАТИЧЕСКОГО ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ С МОТОРНЫМ ИЛИ СОЛЕНОИДНЫМ ПРИВОДОМ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ: С МЕСТНЫМ УПРАВЛЕНИЕМ	<i>схема</i>	4	149,42)*1.3		1	10,07	7824,23	
		ЗП								
		НР от ЗП	%	78					6102,9	
		СП от ЗП	%	57					4459,81	
		ЗТР	чел-ч	11)*1.3		1			57,2
									18386,94	4596,74
5	5.1-87-1	УСТРОЙСТВО АВР СО СХЕМОЙ ВОССТАНОВЛЕНИЯ НАПРЯЖЕНИЯ	<i>шт.</i>	2	392,81)*1.3		1	10,07	10284,55	
		ЗП								
		НР от ЗП	%	78					8021,95	
		СП от ЗП	%	57					5862,19	
		ЗТР	чел-ч	26)*1.3		1			67,6
									24168,69	12084,35
6	5.1-175-1	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 10 КВ	<i>испытание</i>	4	73,74)*1.3		1	10,07	3861,32	
		ЗП	<i>е</i>							
		НР от ЗП	%	78					3011,83	
		СП от ЗП	%	57					2200,95	
		ЗТР	чел-ч	5,4)*1.3		1			28,08
									9074,10	2268,53
7	5.1-167-1	ОБМОТКА ТРАНСФОРМАТОРА СИЛОВОГО	<i>испытание</i>	2	41,57)*1.3		1	10,07	1088,39	
		ЗП	<i>е</i>							
		НР от ЗП	%	78					848,94	
		СП от ЗП	%	57					620,38	
		ЗТР	чел-ч	2,7)*1.3		1			7,02
									2557,71	1278,86
8	5.1-169-1	АППАРАТ КОММУТАЦИОННЫЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 35 КВ	<i>испытание</i>	2	39,07)*1.3		1	10,07	1022,93	
		ЗП	<i>е</i>							
		НР от ЗП	%	78					797,89	
		СП от ЗП	%	57					583,07	
		ЗТР	чел-ч	2,7)*1.3		1			7,02
									2403,89	1201,95
		Итого по смете							171233,42	
		НДС 18%							30822,02	
		Всего							202055,44	

Составил

Проверил - объемы работ подтверждаю